



## ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя», постановлением Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 700-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» в целях усовершенствования организации торговой деятельности на территории города Севастополя Правительство Севастополя постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

28.07.2023  
№ 357-ПП

Приложение  
к постановлению  
Правительства Севастополя  
от 28.07.2023 № 357-ПП

Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя»

1. В строке 41:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

2. В строке 174:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

3. В строке 176:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

4. В строке 178:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

5. В строке 346 в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «бытовые услуги».

6. В строке 473:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «бытовые услуги» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

7. В строке 475:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «услуги общественного питания» заменить словами «продовольственная группа товаров (питьевая вода)».

8. В строке 476:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «бытовые услуги» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

9. В строке 477:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (молоко, молочная продукция)» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

10. В строке 509:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)».

11. В строке 534 в столбце 10 слова «бытовые услуги» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

12. Строку 535 исключить.

13. В строке 626:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

14. В строке 770 в столбце 8 слово «палатка» заменить словами «торговый павильон».

15. В строке 777:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

16. Строку 926 исключить.

17. В строке 988 в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

18. В строке 1010:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров (цветы)» заменить словами «бытовые услуги».

19. В строке 1014:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «бытовые услуги» заменить словами «услуги по ремонту, техническому обслуживанию и (или) мойке автотранспортных средств».

20. Строку 1353 исключить.

21. Дополнить строками 2185–2212 следующего содержания:

2185	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	торговый автомат	0,64	продовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4931588,9	Y 4375000,12	-
2186	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	лоток	2	продовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4931433,88	Y 4375191,73	-
2187	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	лоток	2	продовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4931441,33	Y 4375182,37	-
2188	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	торговый автомат	1,4	непродовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4931395,51	Y 4375229,34	-
2189	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	лоток	1,2	продовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4931554,81	Y 4375028,5	-
2190	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	лоток	2	продовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4931408,61	Y 4375215,23	-
2191	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	лоток	2	продовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4931598,7	Y 4374936,48	-
2192	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	кiosk	20	услуги общественного питания	с 01.06 по 30.09	X 4931453,93 4931457,1 4931454,01 4931450,84	Y 4375163,7 4375159,83 4375157,3 4375161,17	-
2193	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	торговый павильон	15	непродовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4931491,38 4931494,3 4931491,84 4931488,92	Y 4375115,47 4375111,66 4375109,77 4375113,58	-
2194*	Нахимовский ВМО (Северная сторона)	-	-	ул. Симонок	дорога к пляжу «Голстяк», вдоль парка 35-летия Победы	презентационная стойка	2	экскурсионные услуги	с 15.06 по 15.09	X 4936011,21	Y 4381277,49	-
2195*	Балаклавский ВМО	-	-	ул. Горшценко	-	торговый павильон	255	услуги по ремонту, техническому обслуживанию и (или) мойке автомобилей средств	круглогодично	X 4929213 4929219,37 4929237,31 492923094	Y 4386271,60 4386267,64 4386296,52 4386300,48	-

2196	2196	Балаклавский ВМО					территория автодороги Ялта – Севастополь, километр 67, земельный участок 2	открытое кафе	304	услуги общественного питания при открытом кафе	круглогодично	4924155,89 4924155,03 4924152,51 4924149,59 4924145,52 4924140,43 4924134,70 4924131,91 4924129,92 4924128,99 4924128,40 4924130,85 4924133,19 4924135,51 4924137,82 4924139,74 4924141,61 4924143,38 4924145 4924147,48 4924139,93 4924141,36 4924141,73	4390504,77 4390512,43 4390519,65 4390524,84 4390529,40 4390532,58 4390534,28 4390534,54 4390534,85 4390534,88 4390532,90 4390532,32 4390531,46 4390530,32 4390528,95 4390527,46 4390525,79 4390523,93 4390521,89 4390517,67 4390514,96 4390509,57 4390503,76	
2197	2197	Балаклавский ВМО				территория автодороги Ялта – Севастополь, километр 67, земельный участок 2	торговый павильон	255	услуги общественного питания	круглогодично	X 4924147,48 4924145 4924143,38 4924141,61 4924139,74 4924137,82 4924135,51 4924133,19 4924130,85 4924128,40 4924129,01 4924125,93 4924122,80 4924116,69 4924115,67 4924121,08 4924126,34 4924129,88 4924133,38 4924136,07 4924138,44 4924139,93 Y 4390517,67 4390521,89 4390523,93 4390525,79 4390527,46 4390528,95 4390530,32 4390531,46 4390532,32 4390532,9 4390534,97 4390535,26 4390535,33 4390534,95 4390528,72 4390527,69 4390526,3 4390524,82 4390522,75 4390520,4 4390517,53 4390514,96			
2198	2198*	Балаклавский ВМО				в районе СНТ «Металлист»	торговый автомат	1,2	продовольственная Группа товаров	круглогодично	X 4923779,32 Y 4381997,93			

2199	Гагаринский ВМО	-	пр-т Октябрьской революции	32	-	торговый павильон	139	бытовые услуги	круглогодично	X 4930878,70 4930890,46 4930887,01 4930892,22 4930890,58 4930873,60	Y 4376071,03 4376080,74 4376085,16 4376089,22 4376091,21 4376077,20	-
2200	Гагаринский ВМО	-	пр-т Октябрьской революции	32	-	торговый павильон	427	бытовые услуги	круглогодично	X 4930846,43 4930859,27 4930843,33 4930830,49	Y 4376158,48 4376168,02 4376186,46 43761479,92	-
2201	Гагаринский ВМО	-	пр-т Октябрьской революции	32	-	торговый павильон	144	бытовые услуги	круглогодично	X 4930831,88 4930836,90 4930823,74 4930818,73	Y 4376150,92 4376154,21 4376174,28 4376170,99	-
2202	Гагаринский ВМО	-	ул. Хрусталева	78г	-	торговый павильон	96	непроизводительная группа товаров	круглогодично	X 4927016,62 4927022,63 4927029,98 4927023,53	Y 4381379,10 4381375,22 4381385,79 4381389,98	-
2203	Гагаринский ВМО	-	ул. Хрусталева	78г	-	торговый павильон	194	непроизводительная группа товаров	круглогодично	X 4927017,89 4927040,48 4927044,21 4927021,81	Y 4381359,64 4381345,55 4381351,76 4381365,86	-
2204	Гагаринский ВМО	-	набережная Парка Победы	7	в районе пляжа «Парк Победы»	открытое кафе	273	услуги общественного питания при открытом кафе	круглогодично	X 4932762,76 4932768,31 4932774,26 4932776,58 4932776,73 4932782,36 4932782,21 4932784,06 4932784,97 4932790,18 4932790,45 4932793,55 4932777,86 4932773,75 4932769,92	Y 4375978,14 4375975,85 4375990,65 4375989,71 4375990,08 4375987,79 4375987,42 4975986,66 4375988,86 4375986,24 4375986,10 4375991,81 4376001,13 4375994,08 4375995,90	-
2205	Гагаринский ВМО	-	пр-т Героев Сталинграда	29	-	торговый павильон	20	бытовые услуги	круглогодично	X 493015,47 4930160,82 4930157,80 4930153,09	Y 4374813,30 4374815,79 4374821,06 4374818,52	-

2206	2206г	Гагаринский ВМО	-	ул. Александра Маринеско	6	-	торговый павильон	20	продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)	круглогодично	X 4928995,99 4929000,07 4929002,38 4928998,29	Y 4376705,02 4376702,13 4376705,40 4376708,29	-
2207	2207	Гагаринский ВМО	-	ул. Бориса Михайлова	15	-	торговый павильон	20	смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4929786,54 4929781,66 4929781 4929785,88	Y 4374874,13 4374875,23 4374872,30 4374871,21	-
2208	2208	Ленинский ВМО	-	ул. Льва Толстого	51	-	торговый автомат	1	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4930402,13	Y 4380293,34	-
2209	2209	Ленинский ВМО	-	пр-т Генерала Острякова	60	-	киоск	9	продовольственная группа товаров (прохладительные напитки, мороженое)	круглогодично	X 4929788,25 4929790,70 4929791,34 4929788,87	Y 4380971,62 4380971,17 4380974,62 4380975,06	-
2210	2210	Ленинский ВМО	-	набережная Адмирала Перелешина	-	пляж «Мыс Хрустальный»	торговый павильон	34	услуги общественного питания	круглогодично	X 4933752,59 4933756,58 4933753,05 4933749,06 4933752,59	Y 4380788,01 4380795,48 4380797,35 4380789,89 4380788,01	-
2211	2211	Ленинский ВМО	-	набережная Адмирала Перелешина	-	пляж «Мыс Хрустальный»	торговая галерея	320	услуги общественного питания	круглогодично	X 4933696,78 4933700,58 4933659,02 4933655,22 4933696,78	Y 4380931,99 4380935,24 4380983,84 4380980,59 4380931,99	-
2212	2212	Ленинский ВМО	-	набережная Адмирала Перелешина	-	пляж «Мыс Хрустальный»	торговый павильон	39	бытовые услуги	круглогодично	X 4933732,51 4933735,23 4933729,13 4933726,48 4933732,51	Y 4380741,70 4380746,75 4380750,10 4380745,17 4380741,70	-

».

22. Слова «Всего 1718 мест размещения НТО» заменить словами «Всего 1743 места размещения НТО».